¶ Notandum est circa litteram. quod communiter in passu presentis textus habetur tempora. non est hoc opinandum esse de intentione auctoris. sed propter antiquos quosdam et positiuos grammaticos. Pro quo sciendum est quod quidam antiqui grammatici dixerunt quod hoc nomen tempus haberet duo significata. nam quando scriberetur p. e. quod tunc significaret quandam

Sūmula Raymundi

dimensionē p̄tinentē ad q̄n. S̄z q̄n f̄caret p̄tes hoīs tūc deberet scribī p̄ i.
dicēdo t̄imp̄. Et s̄m illā distinctōem antiq̄z in l̄ra stabit t̄impora. Sed
t̄n in veritate illa distinctio min̄ valet. nā illud duplex f̄catū habet p̄ hoc
nomē r̄epus sub vna platōe. Nā q̄ t̄ps f̄cat dimensionē rez de se p̄z. s̄z q̄
t̄ps sub eadē platōe etiā f̄cat p̄tes faciei. p̄z p̄ psalmistā dicentē. z requies
r̄epozib̄ meis. vbi ponit̄ r̄epozib̄. Et illud clare declarat̄ B̄recista dicēs.
Pertinet ad q̄n t̄ps dimētio rez. Signat̄ p̄ idē ps̄ p̄trea faciei. Hac p̄ p̄te
t̄n p̄sumūt dicere q̄dā T̄imp̄ q̄d tan q̄ dictū puerile refuto. Et sic p̄z q̄
s̄m rei veritatē dici d̄z t̄pa. s̄z si in textualib̄ habet̄ t̄impora hoc ē s̄m v̄sum
antiq̄z positioz. q̄ sic sunt loquuti p̄pter h̄zē d̄zām inter h̄c duo f̄cata.
S̄cdo notandū in l̄ra. q̄ eger nō d̄z vngi nisi semel in anno. Et hac
l̄ra elicit̄ q̄ infirm̄ solū vngend̄ est in fine vite q̄n nō ē spes vite amplius.
Pro q̄ dubitat̄. vtz q̄libet postulat̄ vncōem sacrā sit vngēdus. Ad hoc
r̄idet sc̄us Tho. q̄ nullus hō sit vngēdus nisi infirmus z positus in articulo
mortalit̄is de q̄ nō est spes euadēdi mortē. Per hoc q̄ d̄z infirmus exclu
ditur san̄. imo si illi statim peteret nō sunt vngēdi. Per hoc q̄ d̄z positus
in articulo mortis. excludit illos infirmos q̄ nō t̄met mortē. nā tales non
sunt vngēdi. S̄z p̄ hoc q̄ d̄z in textu q̄ d̄z postulare vncōem. excludit illos
q̄ nō postulat̄ eū debita rōne sacramentalē vncōem. vt sunt frenetici
q̄ p̄tinue sunt furibundi. quia tales sunt sine rōne

Tercio notandū. q̄ sc̄us Jacoby in canonica sua d̄t. si q̄s vest̄z infir
mat̄ vngat̄ oleo sanctificato. z si q̄s ē in pctis p̄s byteri oiet̄. p̄ eo vt remitt̄
tant̄ ei pctā. Et q̄b̄ p̄bis notat̄ triplex effect̄ vncōis. Prim̄ ē q̄ vncō
augmētat̄ grām z deuotōem. Sc̄ds effect̄ q̄ p̄ vncōem alleuiat̄ morbz.
nā si infirm̄ eēt euasur̄ mortē tūc citius euaderet q̄ si nō eēt vncus. Et
hoc ē p̄ra illos q̄ credūt q̄ q̄n aliquis vngit̄ q̄ ille nō p̄t euadere mortem.
Terc̄ effectus ē q̄ vncō delet venialia. vñ d̄t metr̄ista. Vngoz in extre
mis vt sit mihi grā maior. Et morbz leuior. ac mea culpa minor.